

4.12.2015

POL-2015-14615

Voimassaoloaika

1.1.2016 - 31.12.2020

Sopimus poliisin ja vapaaehtoisjärjestöjen yhteistoiminnasta

1. Sopimusosapuolet

Poliisihallitus, sekä Suomen Punainen Risti, Suomen Meripelastusseura ry ja Suomen Lentopelastusseura ry.

2. Yleiset periaatteet

Tämä sopimus kattaa kaiken Poliisin ja minkä tahansa Vapaaehtoisen Pelastuspalvelun jäsenjärjestön yhteistoiminnan poliisilain 9 luvun 4 §:n tarkoituksessa.

Suomen Punainen Risti laissa säädettyjen tehtäviensä toteuttamiseksi ja asetuksessa (811/2005) tarkemmin säädettyinä toimintamuotona yhteistyössä viranomaisten kanssa harjoittaa ja kehittää vapaaehtoista pelastustoimintaa.

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) on järjestöjen ja yhteisöjen yhteenliittymä. Suomen Punainen Risti toimii Vapaaehtoisen pelastuspalvelun yhdysjärjestönä ja koordinoi toimintaa yleisen vapaaehtoisen pelastuspalvelun osalta. Suomen Meripelastusseura koordinoi vapaaehtoista meri- ja järvipelastustoimintaa ja Suomen Lentopelastusseura vapaaehtoista etsintä- ja valvontalentotoimintaa. Vapepa on järjestäytynyt toimikuntiin, jotka vastaavat toiminnan koordinoinnista omalla toiminta-alueellaan paikallisella, maakunnallisella sekä valtakunnallisella tasolla..

Edellä mainittuihin organisaatioihin kuuluvat jäsenet ovat sitoutuneet avustamaan viranomaisia pelastuspalvelu- ja vastaavissa tehtävissä ilman henkilökohtaista hyödyntavoittelua.

Poliisihallitus suunnittelee, kehittää, johtaa ja valvoo poliisitoimintaa. Poliisi toimii turvallisuuden ylläpitämiseksi yhteistyössä muiden viranomaisten sekä alueella olevien yhteisöjen ja alueen asukkaiden kanssa.

2.1. Vapaaehtoisjärjestölle soveltuvat tehtävät

Vapaaehtoisjärjestölle soveltuvat tehtävät on määritelty Poliisihallituksen antamassa ohjeessa "Poliisin ja vapaaehtoisjärjestöjen yhteistoiminta" (jäljempänä Poliisihallituksen ohje).

Vapaaehtoisorganisaation ja poliisin yhteistoiminnassa noudatetaan voimassa olevaa Poliisihallituksen ohjetta.

3. Maksettavat palkkiot ja korvaukset

Maalla suoritettavassa etsintätehtävästä sekä muusta avustustehtävästä Vapepa:n alueorganisaatiolle maksettava palkkio kokoontumiseen johtaneesta hälytyksestä on 400 €/tehtävä riippumatta etsintään tai avustustehtävään käytetystä ajasta tai etsijöiden tai avustustehtävää suorittavien määrästä. Tämän lisäksi maksetaan maalla etsintään tai muuhun avustustehtävään käytettyjen moottorikulkuneuvojen välittömät kulut.

Suomen Meripelastusseura ry:n jäsenyhdistyksen sisävesillä tai merellä kadonneen etsinnästä tai muusta avustustehtävästä maksettavan kohtuullisen palkkion suuruus määräytyy tehtävää suorittavan yksikön konetehon ja tehtävään käytetyn ajan perusteella. Tehtävässä, etsintä- ja pelastusyksikössä mukana oleville ei makseta erillistä henkilökohtaista palkkiota vaan maksettava korvaus pitää sisällään myös miehistön palkkion. Korvaukset maksetaan sisäasiainministeriön päätöksen (332/42/2010) liitteen mukaista meripelastustoimen tehtävistä maksettavien palkkioiden kustannusluokka-
taulukon mukaisesti. (Liitteenä)

Toimeksiannon antanut poliisilaitos maksaa hyväksytyyn laskelman mukaiset korvaukset omasta kehyksestään.

Suomen Lentopelastusseura ry:n jäsenyhdistyksen suorittamasta etsintätehtävästä maksettavat korvaukset maksetaan sisäministeriön pelastusosaston voimassa olevan ohjeistuksen mukaisesti. Sisäministeriön pelastusosaston ja Suomen Lentopelastusseura ry:n välisessä sopimuksessa ja sen liitteissä määritellään korvaukset ja korvausten maksumenettely.

Mahdollisten muiden korvausten osalta noudatetaan Poliisihallituksen ohjeen kohtia 4.1 - 4.5.

4. Yhteistoiminnan varmistaminen

Yhteistoimintaan liittyvän koulutus- ja harjoitustoiminnan osalta noudatetaan Poliisihallituksen ohjeen kohtaa 5.2.

Poliisilaitoksilla on nimetyt yhteyshenkilöt, jotka suunnittelevat järjestöjen kanssa toteutettavat koulutukset ja yhteistoimintaharjoitukset ja edustavat poliisilaitosta Vapepa:n maakuntatoimikunnissa.

Avustustehtävien jälkeen järjestettävien palautetilaisuuksien osalta noudatetaan Poliisihallituksen ohjeen kohtaa 5.3.

5. Laskutus

Laskutuksessa noudatetaan Poliisihallituksen ohjeen kohtia 4.1 - 4.3. Tappaturmien ja omaisuusvahinkojen korvaamisessa noudatetaan Poliisihallituksen ohjeen kohtia 4.4 - 4.5.

Tehtävässä vapaaehtoisorganisaation johtajana toimineen tulee kuukauden kuluessa toimittaa tehtävän yhteydessä syntyneet tarkastetut korvaushakemukset sille poliisilaitokselle, joka on antanut tehtävän toimeksi. Poliisilaitos suorittaa aiheutuneet kustannukset omasta kehyksestään Poliisihallituksen ohjeen mukaisesti.

Vapaaehtoisjärjestön maksuliikenne järjestetään toimintaan osallistuneen rekisteröidyn yhdistyksen, SPR:n paikallisosaston tai SPR:n piirin kirjanpidon kautta.

Talousseurannan tarpeita varten poliisilaitos ja SPR:n paikallisosasto tai piiri voi tarvittaessa sopia kustannusten korvaamisten ja palkkiolaskutuksen aikataulutuksesta. SPR:n piiri huolehtii siitä, että vuoden viimeisen laskun tulee olla poliisilaitoksessa viimeistään kahden viikon kuluttua vuodenvaihteesta.

6. Vaitiolovelvollisuus

Vaitiolovelvollisuudesta on säädetty poliisilain 7 luvun 1 §:ssä sekä viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) 23 §:ssä.

Poliisihallitus
Poliisiylijohtaja


Seppo Kolehmainen

Polisijohtaja


Timo Saarinen

Suomen Punainen Risti
Puheenjohtaja


Pertti Torstila

Pääsihteeri


Kristiina Kumpula

Suomen Meripelastusseura ry
Puheenjohtaja


Juha Toivola

Toimitusjohtaja


Jari Piirainen

Suomen Lentopelastusseura ry
Hallituksen puheenjohtaja


Pekka Halme

Toiminnanjohtaja


Janne Vainio